
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

A Comissão de Licitação, nos termos da Decreto  nº 2768 no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas na Lei Federal n. 10.520, de 17/07/2002, 
subsidiaria no que couber com a Lei Federal n. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, c/c o Decreto Municipal n. 1518 de 21 de setembro de 2006. A vista 
do parecer conclusivo resolve: 
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Licitatório 0051/2016PR 
b) Modalidade: Pregão 

       c) Licitação nº:  0035/2016PR 
  
Objeto: Aquisição de Quadros revestidos em fórmica branca brilhante, medindo 

250 cm x 120cm x 1,8cm, em  MDF  0,9 cm e  Notebooks Processador Intel® 

core TM i3-4000M (2.4ghz,3 mb Cache,Dual Core) Chipset Intel® HM87 

Memória RAM:4 GB DDR3L SDRAM (1600 MHz) Slots de Memória 2 x SODIMM 

DDR3L (Dual Channel, Fornecedores e itens Adjudicados:... 

 785 - COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA.-ME (01.385.329/0001-80) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 25297 - Quadro revestido em 

fórmica branca brilhante, medindo 

250 cm x 120cm x 1,8cm, em  MDF  

0,9 cm, com engrossamento 0,9 cm, 

com certificado FSC e qualidade 

ABNT Ambiental, 

 com fita de bordo de PVC de 0,45 

mm de espessura ao redor . O 

quadro deve ser fixado por régua, 

de forma que não aparecam os 

parafusos de fixação. Acompanha 

aparador de pincel  de 230 cm x 12 

cm x 1,5 cm, pintado de branco. 

Acompanha buchas de polietileno e 

UN 8  479,00  3.832,00 



parafusos para fixação. 

Calza 

2 25298 - NOTEBOOK Processador 

Intel® core TM i3-4000M (2.4ghz,3 

mb Cache,Dual Core) Chipset Intel® 

HM87 Memória RAM:4 GB DDR3L 

SDRAM (1600 MHz) Slots de 

Memória 2 x SODIMM DDR3L 

 (Dual Channel) Disco Rigido (HD) 

500 GB, SATA, Unidade Ótica:Leitor 

e gravador de CD/DVD (Gravador de 

CD 24X,gravador  de DVD 8X) 

9,5mm (A) Leitor de Cartões Leitor 

de cartões Leitor de Smartcard;e 

Leitor de cartões 

MMC/RSMMS/SD/mimi 

SD/SDHC/SDXC/MS/MSPro/MS 

Webcam:2.0megapixels HD 

Tela:LCD 14 com tecnologia LED 

Video:Processamento de vídeo 

integrado Intel® HD Graphics 4600 

Áudio:de alta definição (HD 

Áudio),Microfone e alto – falantes 

estéreo embutidos 

Conectividade:10/100/1000Mbps 

Gigabit  Ethernet/Rede sem fio IEEE 

802.11b/g/ Bluetooth:TM 4.0 Portas 

de conexão:2x USB 2.0, 2X USB 3.0, 

1X VGA,1X HDMI,1X RJ – 45, 1X 

Áudio (combo para microfone e 

fone de ouvido),1X DC in 

(carregador) Segurança:Leitor 

Biométrico (Impressão digital) 

/Abertura para trava tipo 

Kensington/Chip de criptografia 

TPM 1.2. Teclado:Portugues 

Brasil,88 teclas Mouse: Tipo 

Touchpad,com toque múltiplo **,2 

botões Carregador:100 ~240 

Automático,65W Bateria:Li-ion, 

6células,62Wh Cor:Preto 

Dimensões 340 x 30,5 x 242 mm (L 

X A X P) Peso Liquido/Bruto 2,3Kg/ 

2,7Kg Conteúdo da embalagem: 

Notebook,Adaptador CA com cabo 

UN 22  

2.469,00 

 

54.318,00 



padrão Inmetro e Guia Rápido de 

Instalação Embalagem do 

Produto:482 x 290 x 70mm (L X A X 

P) Certificados: 

segurança,Compatibilidade 

Eletromagnética e Eficiência 

Energética:Portaria Inmetro 

nº170/2012 e IEC 61000 / 

Segurança do Usuário:IEC 60950/ 

Equipamento ecológico:EPEAT 

Gold,RoHS/Ruído Acústico:ISO9296 

Gerenciamento Remoto DMTF  

POSITIVO 

Total   

58.150,00 

Ouro Verde, 24/11/2016 

 

_____________________________________________ 
SIMONE S. DOS SANTOS  
PREGOEIRO 
 
_____________________________________________ 
PEDRO LUIZ REBESCHINI  
EQUIPE DE APOIO 
 
 
____________________________________________ 
ALMERI LOURDES FESTA  
EQUIPE DE APOIO 
 
_____________________________________________ 
MARIZETE T. ALMEIDA BALENA  
EQUIPE DE APOIO 
 
 

 ALMIR BALENA  
EQUIPE DE APOIO 
 

 
 


